Z

Z/28a/J91

£ NSTRUKCYIJNO-MECHANIZACYIJINE
RZEMYStU WEGLOWEGO
GLIWICE

Poradnik Nr 191

POMPA

WT 3C/2 E

OPIS - OBSLUGA - EKSPLOATACJA

KATALOG CZESCI



Niniejszy poradnik jest wazny dla
zespotu pompy
W T-30/2E
wykonanego wg dokumentacji
G69-13A

opracowanej przez

ZAKLADY KONSTRUKCYJNO-MECHANtZACYJNE
PRZEMYStU WEGLOWEGO

CLtWICE. UL PSZCZYNSKA 37
M. fi-O 4-4i 47

PRODUC CENT

FABRYKA MASZYN | SPRZETU WIERTNICZEGO
GLINIK-GORLICE

tel. 30, 116, 302, 303, 309

roradnik nr 191

Opracowat: mgr inz. A.Kotdras
Sprawdzit* inz. B.Widuch
Redaktor: mgr inz. J.Wiland

Wydawnictwa Techniczne ZKVPW

IRIEEE PR R 28 A 7R M 0T 3--2 0y 7 e



ZAKEADY KON STRUKCYJIJNO-MECHANIZACYJNE
PRZEMYStU WEGLOWEGO
ISLIWICE

Poradnik Nr 191

POMPA

WT 3C/2 E

OPIS - OBSLUGA - EKSPLOATACJA

KATALOG CZESCI

ZKM
PW



Spis tresci

Cze$C | - opis - obstuga - eksploatacja
str

16 W step o o o t 6 O O 9 e
1.1, Oznaczenie
1.2. Zastosowanie
2. Charakterystyka techniczna
2.1. Charakterystyka konstrukcji
2.1.1. Pompa WT-30/2E

.2, Dane techniczne pompy

Ustawienie pompy

Obstuga pompy

Uruchomienie pompy

Kontrola pompy w czasie pracy
Kontrola dokrecenia $rub,
Zatrzymanie pompy

Konserwacja i remont

Ttoki i tuleje cylindrow
Pierscienie uszczelniajgce . .

B ow N

Gniazda zaworow i kule zaworowe
Lozyska * .

ZawoOr bezpieczenstwa

Przekaznik cisSnienia

Niedomagania w pracy pompy, przyczyny i sposob
ich usuwania o 8 s 9 9 8

N N N o oo oo oot ol AN BDMDMDOWWWOLWoWww

o oo ol ool oA DNSDSDN®WN
o Ul A WN R

Cze$¢ 11. Katalog czesci

Wykaz cze$ci zespotu pompy WT-30/2E 10
Wykaz cze$ci pompy WT-30/2E 12

X [156*S

BIBUOTEKA GLOWNA AGH

1000275163

622.2 :621.653/655 f083]
*D thalk



Cze$¢ | - opis - obstuga - eksploatacja

1. Wstep

1.1. Oznaczenie zespotu pompy WT-30/2E sktada sie z oznacze-

nia typu [W}- wiertnicza, ].Tj - ttokowa, )30[ - S$rednica przewo-
du ttocznego, [2] - dwuttokowa, [E - z napedem elektrycznym.

1+2, Zastosowanie. Pompa WT-30/2E jest przeznaczona do pompo-
wania wody czystej jak rowniez wody zawierajgcej zanieczyszcze-
nia mechaniczne /piasek, mut/. Zesp6t ma zastosowanie gtéwnie ja-
ko przeptuczka do wiertnic wielkoSrednicowych.

2. Charakterystyka techniczna

2.1, Charakterystyka konstrukcji

Zesp6t pompy WT-30/2E /rys'. 1/ sktada sie z pompy WT-30/2E
oraz silnika elektrycznego, umieszczonych na wspoélnej ramie.
Pompa jest dostarczana z trzema rodzajami silnikéw, w zalezno$-
ci od zadanych parametréw. Ponadto do zespotu nalezy waz ssawny
zakonczony koszem ssawnym oraz waz ttoczny /poz'. 56 lub 59/.

W zaleznos$ci od przeznaczenia pompy, waz ttoczny jest zakonczo-
ny nakretkg R1 1/4" /poz. 60/ w wykonaniu normalnym lub obejma
/poz'. 18/ dla pomp stosowanych do wiertnic dotowych.

2.1.1. Pompa WT-30/2E /rys'. 2/ jest pompg dwuttokowg. Naped
pompy odbywa sie przez przektadnie zebatg na wat korbowy /poz.94/.
Na czopie watu korbowego jest osadzony kamien /poz. 80/, za po-
mocg ktorego nastepuje ruch prostoliniowy wodzika /poz. 79/.

Na dragach wodzika sg zamocowane ttoki. Tiok sktada sie z dwdch
tarcz /poZ. 86, 89/ i gumowej tulei /poz'. 88/ oraz nakretki
/Ipoz'. 90/ stuzagcej do regulowania $cisniecia tulei gumowej.

Sterowanie odbywa sie zaworami kulowymi. Kule zaworéw /poz.
131/ sg dociskane do gniazda za pomocg sprezyn /poz. 72/.
Gtowice cylindrow /poz*. 77/ sg potaczone powietrznig /poz. 78/
stuzgcag do wyrdwnania ciSnienia w czasie pracy ttokdw. Na prze-
wodzie ttocznym pompy /poz. 102/ jest zainstalowany zawdr prze-
lewowy pozwalajgcy na regulacje ci$nienia w granicach do 30 atn.
Wat korbowy /poz”™' 94/ oraz wat napedowy /poz'. 119/ sg utozysko-'
wane w tozyskach tocznych. Smarowanie tozysk /poz. 132 i 135/



4

przektadni zebatej oraz wodzika odbywa sie rozbryzgowo, olejem
znajdujagcym sie w kadtubie pompy. Na skrzyni przektadniowej jest
umieszczony korek /poz. 124/ ze wskaznikiem poziomu oleju. Lozys-
ka /poz*. 133, 136, 137/ sg smarowane smarem statym wtltaczanym przez
zawory smarowe /poz*. 152// Dragi ttlokowe pompy sg uszczelniane
pierScieniami uszczelniajgcymi /poz*. 146/. Przewdd ssawny /poz.91/
jest zakonczony koncéwka z gwintem zewnetrznym R2", a przewod
ttoczny koncowka z gwintem zewnetrznym R1 1/4"

2*1/2'. Silnik. Do napedu pompy WT-30/2E sg zastosowane silniki
elektryczne indukcyjne budowy zamknietej, ognioszczelne, typu
SzZJSe, roznych mocy*. Silnik jest potgczony z pompg przez sprzegto
podatnej

2'02".' Lane techniczne pompy

Nominalne pa.-' : . . :
rametry pracy jedn. Wykonanie A Wykonanie B Wykonanie C

Wydajnos¢ Q 1/min 80 80 80
Cisnienie p KkG/em” 17 17 30
Moc silnika NA kW 3 3 7,5
Napiecie u V 500 380 500
Liczba obro-R 1/min 1430 1430 1440
tow

3* Ustawienie pompy

Zespot pompy WT-30/2E moze by¢ ustawiony w dowolnym miejscu
i nie wymaga ptyty fundamentowej, gdyz jest zespotem przenoSnym.
ZespO6t pompowy w miejscu pracy nalezy ustawiaC poziomo /ustawie-
nie san powinno by¢ poziome//

41 Obstuga pompy

4/1. Uruchomienie'. Przed uruchomieniem zespotu pompowego nale-
zy wykona¢ nastepujace czynnoSci:

ai. Sprawdzi¢ poziom oleju w skrzyni przektadniowej pompy. W tym
celu nalezy wykreci¢ wskaznik poziomu oleju /poz'. 124/ znajdu-
jacy sie w pokrywie skrzyni przektadniowej. Poziom oleju powi-
nien znajdowa¢ sie miedzy kreskami zaznaczonymi na wskazniku
Ina drucie/- sprawdzanie poziomu oleju podczas pracy pompy jest



nie miarodajne. Przy pierwszym uruchomieniu pompy po remoncie,
nalezy po wlaniu oleju do skrzyni przektadniowej uruchomic
pompe na okres kilku minut, a po jej zatrzymaniu uzupetnié
brakujgca cze$¢ oleju. Do napetnienia stosuje sie olej maszy-
nowy 4'. wg PN-55/C-96071 /Olmasz 4/.

b. Sprawdzi¢ czy kosz ssawny jest catkowicie zanurzony w wodzie.
Po wykonaniu powyzszych czynnosSci nalezy witgczy¢ silnik.

4.2, Kontrola pompy w czasie pracy

Podczas pracy pompy nalezy sprawdza¢ czy pompa sie nie nagrze-
wa Nagrzewaniu mogg ulegaC tuleje cylindrowe i kadtub pompy /skrzy
nia przektadniowa i skrzynia wodzika/r Ponadto nalezy sprawdzac
czy z kadtuba /pokrywa skzzyni wodzika, pokrywy tozysk/ nie wycie-
ka oleji.

Wyczuwana temperatura rekg nie powinna by¢é wyzsza niz 45-5070.

Uw a a ° Wczasie pracy pompy powinny wystepowac¢ na ttoku
nieznaczne przecieki wody, ktéore wyptywajg przez wyciecia w tule-
jach cylindrycznych w poblizu kadtuba'. Nadmierne $ciSniecie tulei
gumowych ttokéw /poz. 88/ powoduje zmniejszenie przeciekOw i na-
grzewanie sie tulei cylindrycznych, co znacznie wptywa na przed-
wczesne zuzycie tulei cylindrowych oraz gumowych tulei tlokdw.
Stabe natomiast Sci$niecie tulei gumowych ttoka moze powodowac
zasysanie powietrza przez pompe, co wpltywa na zmniejszenie wydaj-
nos$ci pompy.

W celu wtasciwego ustalenia $Scisniecia tulei gumowych ttokow,
nalezy odkreci¢ korek /poz'. 75/ w gtowicy cylindra i przez otwér
dokreci¢ lub odkreci¢ nakretke /pozf. 90/.

4*3*' Kontrola dokrecania Srub

Okresowo nalezy sprawdza¢ dokrecenie S$rub. Szczegdlng uwage
nalezy zwré6ci¢ na Sruby $ciggowe /poz. 83/ mocujgce gtowice
Ipoz. 77/ cylindrow pompy oraz Sruby /poz. 41, 43/ mocujgce pom-
pe i silnik do ramy.

4.4, Zatrzymanie pomny

Aby zatrzymac¢ pompe trzeba wytgczy¢ silnik elektryczny. Jeze-
li przewiduje sie dituzszy postdj zespotu, nalezy pompe oproznic
z pompowanej cieczy i zakonserwowac¢. Oprdznienie pompy jest



6 -

szczegOlnie wazne, gdy zachodzi mozliwo$¢ zamarzniecia wody w pom-
pie, co moze spowodowal uszkodzenie pompy /rozsadzenie kadiubow/.

5. Konserwacja i remont

Pompa pracujgca ze zuzytymi czeSciami wykazuje duze straty
wewnetrzne, czyli pracuje nieekonomicznie. Przez wymiane zuzytych
czesSci we wilasciwym czasie, mozna przedtuzy¢ okres uzytkowania
pompy i zmniejszy¢ straty zuzywanej energii.Pompa powinna by¢ poddam
vara okresowym przeglgdom, w celu stwierdzenia stanu cze$ci we-
wnetrznych. Przeglagdy powinny byC¢ przeprowadzane nie rzadziej niz
co 500 godzin pracy, przy pompowaniu wody czystej lub nieznacznie
mechanicznie zanieczyszczonej.

Wrazie stwierdzenia nadmiernego zuzycia czeSci tatwo dostep-
nych - nalezy pompe odstawi¢ do remontu. CzeSci ulegajgce naj-
szybszemu zuzyciu oznaczono w wykazie cze$ci znakiem x.

5.1. Ttoki i tuleje cylindréw

Stopien zuzycia tulei gumowej /pozj. 88/ ttoka oraz tulei cy-
lindrowej /poz. 84/ mozna okres$li¢c wzrokowa. Dla wymiany tych
cze$Sci, po zdjeciu powietrzni z przewodem ttocznym i przewodu
ssawnego, nalezy odkreci¢ nakretki /poz'. 144/ Srub $ciggowych
i zdja¢ gtowioe cylindréw /pdzh 77/. Po zdjeciu gtowic cylindrow
mozna juz wyjaé tuleje cylindrowe i wymieni¢ tuleje gumowe tioka.

5.2, PierScienie uszczelniajagce

PierScienie uszczelniajgce /poz. 146/ zabezpieczajg przed do-
staniem sie wody do oleju znajdujgcego sie w skrzyni wodzika.
Wprzypadku stwierdzenia zuzycia pierscieni uszczelniajgcych, na-
lezy je bezzwtocznie wymienié. Wymiane pier$cieni przeprowadza
sie po zdemontowaniu ttokow.

5*3. Gniazda zaworow i kule zaworowe

Szczelno$S¢ zaworow ma decydujacy wptyw na sprawnosSC pompy,
gdyz nieszczelne zawory powodujg zmniejszenie wydajnosSci pompy.
Dla wymiany gniazd /poz. 71/ zaworow lub kul zaworowych /poz.131/
wystarczy odkreci¢ powietrznie /poz. 78/, przewdd ttoczny /poz.172/
oraz przewdd ssawny /pozi 91/.



5.4, Lozyska

tLozyska toczne pompy /poz. 132 i 135/ sg smarewane olejem
rozbryzgowe przez przek& W p zebatg. Skrzynia przektadniowa po-
winna by¢ napetniona olejem maszynowym 4, wg PN-55/C-96071, do
odpowiedniego poziomu zaznaczonego na olejowskazie /poz. 124/.

Wymiana oleju w nowej pompie lub po remoncie, powinna po raz
pierwszy nastgpi¢ po okoto 50 - 100 rh. Ponownie nalezy wymienic
olej przecietnie co okoto 500 godzin pragcym Podane okresy wymia-
ny oleju nalezy uwaza¢ za orientacyjne, gdyz sg one uzaleznione
od warunkéw w jakich pompa pracuje. Dla kontroli nalezy co pe-
wien czas spuszcza¢ z komory olejowej préobke oleju i poddac ja
doraznemu badaniu! Wrazie stwierdzenia obecno$ci zanieczyszczen
nalezy ustali¢ 1 usungC przyczyne ich wystepowania oraz wymienic
olej.

tozyska toczne /poz. 133, 136, 137/ nalezy smarowa¢ smarem sta-
tym £T-2. Ubytek smaru w tozyskach uzupetnia sie /przy uzyciu
praski/ co okoto 100 godzin pracy. Co 3000 godzin pracy, nie
rzadziej jednak niz raz w roku, nalezy usung¢ z tozysk stary
smar, tozyska przemyc¢ benzyng oraz napetni¢ noym smarem.

W przypadku stwierdzenia nadmiernego luzu w tozyskach, nalezy
je wymienic.

5.5! Zawor bezpieczenstwa

Po kazdym przeprowadzonym remoncie nalezy spuwdgi¢ dziatanie
zaworu bezpieczenstwa, ktéry powinien sie otwieraé przy cisSnie-
niu 17 lub 30 atn, w zaleznoS$ci od tego w jaki silnik pompa jest
wyposazona. Dla sprawdzenia zaworu nalezy obserwowa¢ wskazania
manometru zainstalowanego na powietrzni i za pomocg pompy poditg-
czonej do weza ttocznego zwiekszy¢ cisnienie do warto$ci poda-
nej w punkcie 262! niniejszego poradnika. JeS$li zawoOr otwiera
sie przy ciSnieniu nizszym niz podano w pkt! 2.2” nalezy zwiek-
szy¢ napiecie sprezyny! Jesli zawodr wykazuje przecieki i jjegt
nieszczelny, nalezy grzybek /poz! 110/ dotrze¢ do gniazda.

Zawér powinien by¢ zaplombowany i zabezpieczony przed regulo-
waniem przez osoby niepowotane’.

5.6 PrzekaZznik ci$nienia

W artos$ci cisnienia wskazywanego przez manometr /poz. 134/,
umieszczony na powietrzni, sg przenoszone przez olejowy przekaz-



nik cisSnienia”

uwage zwrdéci¢ na stan przepony /poz.
przebicia nalezy jg wymieni¢ oraz uzupetni¢ olej,
155/ i wstrzykujgc go przez otwor.

be /poz.

6. Niedomagania w pracy pompy,

usuwania

Niedomagania

1

If6Pompa nie pom-
puje cieczy lub
nie daje normal-
nej wydajnosci
i wysokosci pod-
noszenia

2jGrzanie sie
kadtuba

3.Grzanie sie tulei
cylindrowych

- 8 -

Przyczyny
2

alzbyt niski
cieczy
w zbiorniku”pom -
pa ssie powietrze
przez kosz ssawny

poziom

b/przewdd ssawny
nieszezelny”"pompa
ssie powiletrze
nie wytwarzajac
odpowiedniego
podci$nienia
W przewodzie ssaw-
nym”

c/zatkane otwory
w koszu ssawnym.

d/wgz ssawny zgnie-
ciony$

e/gtadzie cylindrow
wyschniete /przy
pierwszym uru-
chomieniu/?

f/ttok nieszczelny,

g/zawory nie-

szczelne,

al/brak oleju.

altuleje gumowe
ttoka za mocno
SciSnietej

przyczyny i

Przy kazdym przegladzie pompy nalezy szczegdlng
101/.

Wrazie stwierdzenia
odkrecajgc S$ru-

sposdb ich

Spos6b usuwania
niedomagac

3

alzatrzymacé¢ pompe do cza
su podniesienia sie
poziomu cieczy lub
uzupetni¢ ciecz
w zbiorniku

b/dokreei¢ waz ssawny
ewentualnie wymienic
uszczelke, sprawdzic
stan weza, w razie
ujawnienia uszkodzen
nalezy wagz wymienié”

loczyS$ci¢ kosz ssawny,
d/usung¢ zgniecenie”

e/lumozliwi¢ pompie przez
pewien czas prace
z naptywem.

f/dociggng¢ nakretki na
ttoku, w celu $ci$nie-
cia gumowej tulei
uszczelniajgcej®

g/wymienié gniazda,
a W razie potrzeby ku-
le zaworow”
aluzupetni¢ olej.

a/lpoluzowac nakretki
na ttoku.



1

4.Grzanie sie
tozysk

5.Hataso wa praca
pompy

6.Zbyt wielki po-
bor mocy przez
pompe

2

a/brak smaru w to-
zysk”uh.

b/zanieczyszczenie
tozysk ciatami
obcymi.

c/peknieole kulki,
w tozysku”

a/nadmiernie zuzyta
przektadnia zeba-
ta,

b/nadmiernie zuzyty
kamien wodzika/

c/nadmierne luzy
w tozyskach

a/lpompa wytwarza
zbyt duze cis$nie-
nie,

b/w pompie nastgpi-
to zatarcie czes-
ci ruchomych,

3
aluzupetni¢ smar,

b/usungé¢ stary smar
przeptukac¢ tozysko
benzyng i natozyc
Swiezy-smar,

c/wymieni¢ tozysko.

a/lwymieniéo kota zebate,

b/wymieni¢ kamien wo-
dzika,

c/wymleni¢ tozyska,

a/lwyregulowaé zawér
przelewowy,

b/pompe rozmontowacd
i usungC przyczyne
zatarciac



Poz.

g B~ Wb

~N o

10
11
12
13

14
15
16

17

18

19
20

21
22

Znak CzeSsci

2

G60-11

C06-280-Ic
N04-130-3c

NO4-3-5
N04-3-4

C06-280-2b
G69-13B1

G69-13A3
G69-13A2
G06-219-2a
G06-219-4a
C06-219-3a
G60-8Bla

G60-8-13a
G60-8-Illa
G60-8-7a

G60—8—9a
G60-26A2

G60-26A3
G60-26A1

G60-8-10a
G69-13A4

- ig-
Czesci Il

Wykaz czeSci
Zespot pompy WI 30/2E
Czesci specjalne

Rys. 1
Liczba Nazwa czeSci Ciez.
sztuk kG /szt.
W ma-
szynie
3 4 5
1 Pompa WT30/2E 80,00
1 Tarcza sprzegta 3,80
6 Sworzen % 14 0,06
6 PiersScien 0,01
24 Pierscien ela- 0,01
styczny
Tarcza sprzegta 4,00
Rama
dla silnika
SZJSe34a 40,45
dla silnika
STJSed4b 38,30
1 Ostona sprzegta 1,60
1 Ostona 16,00
1 Pokrywa dolna 0,20
4 Sruba 0,03
1 Pokrywa gdérna 0,18
1 Koncéwka wielo- 0,42
stozkowa
2 W ktadka 0,01
2 Jarzmo 0,18
1 Koncowka wie- 0,40
lostozkowa
1 Nakretka do- 0,42
ciskowa R2"
2 Jarzmo dla 0,11
weza % 19
2 W lit;,~a 0,01
1 Koncowka wie- 0,18
lostozkowa
1 Nakretka 0,32
1 Koncéwka wie- 0,18

lostozkowa 1

CzesSci ulega-
jace szybsze-
mu zuzyciu
0zn.x



23
24

25
26

311

41
42
43

44

45
46

47

48
49
50

2 3 4
G69-13BB8 2 Tuleja stozkowa
G69-13BB7 2 Nakretka zaciskajg-

ca
G69-13A6 1 Nakretka
G69-13A5 1 Koncéwka wielo-

stozkewa 11

Czesci katalogowe

Katalog sil-
nikow elek-
trycznych
Wykonanie A Silnik elek-
tryczny SZJSe34a
3kW, 500V,
1430 1/min
Wykonanie B Silnik elek-
tryczny SZJSe34a
3 kw, 380V,
1430 1/min
Wykonanie Silnik elek-
tryczny SZJSe44db
7,5 kw, 500V,
1440 1/min
Czesci handlowe
PN-58/M-82105 4 Sruba M12x45
PN-59/M-82143 4 Nakretka M12
PN-59/M-82008 8 Podktadka
sprezysta 12,2
PN/M-85044 1 Wpust zaokragglony
petny 6x6x40
PN-58/M-82144 14 Nakretka M8
PN-65/M-82008 14 Podktadka sprezysta
8,2
PN-59/M-82471 1 Nakretka okragta
niska M20xl,5
PN-62/M-86438 1 Podktadka zebata MB4
PN-58/M-82118 4 Sruba M6xI2
PN-58/M-82105 4 Sruba M12x35

0,05
0,25

0,30
0,22

65,00

65,00

108,00

0,05
*0,01

0,01

0,01
0,01

0,01
0,03

0,01
0,01
0,04



51
52

53
54
55

56

57
58

59

60

71
72
73
74
75
76
7
78
79
80
81
82
83
84

2
PN-58/M-82118 8
52
PN-59/C-94133 1
PN-58/M-82118 4
- 1

prod. ~Wolbrom™ 1

PN-58/M-82105
— 1

IS

prod. ,Wolbrom"™ A1

G60-8A23
G60-8A24
G60-8A31
G60-8A29
G60-8A28
G60-11-17
G60-8A6
G60-8A8a
G60-18A2a
G60-11-7
G60-18A5
G60-11-14
006-356
G60-8A11

N 0o M N B B N DN MM BB

12 -

4
Sruba M10x20

Odcinek odpadowy

drutu szczelinowego

0 podziatce t=70

Waz do wody AZ45-3x5000

Sruba M8x30

Uszczelka klingery-

towa 56 45 x 1

Waz do wody,cisn,

rob, = 30 kG/cm2
% 19 x 10 000

Sruba M8 x 3&

Uszczelka klinge-

rytowa % 38/30x1
Waz igelitowy

opancerzony, ogum,

d =15x1000,
kG/cm

Uszczelka klingery-

towa % 28/14x1

Pompa WT30/2E

CzeSci specjalne

Rys. 2

Gniazdo zaworu
Sprezyna

Kotek

Oprawka kotka
Korek

Uszczelka 5/80
Gtowica cylindra
Powietrznia
Wodzik

Kamien wodzika.
Tuleja ochronna
Obudowa

Sruba $ciggowa
Tuleja cylindra

0,02
0,01

0,55
0,01
0,01

6,00

0,02
0,01

5,00

0,01

0,12
0,06
0,01
0,01
0,08
0,01
3,70
9,45
4,20
2,80
0,28
1,30
0,21
1,53



85
86
87

88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108

109
110
111
112
113
114
115
116
117
118

2
G60-18A6
G60-18A4
G60-18A7

G60-8A18
G60-18A3
G60-8A17
G60-8A10a
G60-11-6A
G60-11-12
G60-11-9
G60-11-10
G60-11-3
G60-11-15
G60-22B2
G60-22B3
G60-22B1
G60-22B4
G60-23A3
G60-23AAla
G60-23AA6a
G60-23AA13
G60-23AB4
G60-23AB3
G60-23AB5

G60-23AA11
G60-23AA5a
G60-23AA8,
G60-23AA3
G60-23AA4
G60-23AB2
G60-23AA10a
G60-23AB1
G60-8A3
G60-11B

N NN NN W

P P P R PR R R PR PR RPRRRRERRERRERERERDNDNNODDN

L T = T e T e T T e T W SN =

13

4
Sruba ttoka

Tarcza titoka 11
Podktadka zabez-

pieczajgca

Pierscien gumowy
Tarcza ttoka 1

Nakretka

Przewdd ssawny

Koto zebate

PierScien dociskowy

Wat korbowy
Podktadka
Pokrywa 1
Pokrywa
Wkret
Uszczelka
Kadtub
Przepona

Przewo6d ttoczny
Kadtub zaworu

Gniazdo

Koncéwka wielostozkowa

Tuleja
Pierscien

Pierécien uszczelnia-
jacy 10,3 x 2,4

W kret
Grzybek
Tarcza
Sprezyna 1
Sprezyna 11
Obudowa
Wkret

W kret
Pokrywa
Kadtub

0,15
0,23
0,01

0,12
0,22
0,02
2,79
6,90
0,08
3,00
0,10
0,30
1,07
0,22
0,03
0,73
0,01
2,52
1,25
0,03
0,11
0,04
0,07
0,01

0,06
0,05
0,14
0,28
0,11
0,70
0,11
0,25
1,07

18,00



119
120
121
122
123
124

131

132
133

134

135

136

137

141

142

143

144
145
146

147
148

2

G60-1I-8a
G60-11-11
G60-11-4
G60-11-13
G60-11-5
G60-11-16

Katalog tozysk
tocznych

w

Katalog manome-
trow

Katalog tozysk
tocznych

PN-63/M-82428

PN-63/M-82143
PN-59/M-82006
PN-57/M-86960

ZN-65/MGIE-13/
554

w

*
R R P P N

4

26
16

1

14 -

4 5
Wat 0780
Nakretka 0,04
Pokrywa 11 0,20
Lacznik 0,06
Pokrywa 111 0,10
Wskaznik oleju 0,09
CzeSci katalogowe
Kula 19/16" 0,26
tozysko kulkowe nr 6310 1,07
tozysko kulkowe nr 6307 0,04
Manometr MB60 dla 9 0,25
wyk. A i B:p-25kG/cm?2
dla wyk. Csp=63kG/cia
tozysko rolkowe
nr Nu 206 0,20
tozysko kulkowe 0,14
nr 6304
tozysko kulkowe 0,20
nr 6206

Czesci handlowe

Uszczelka klinge-

rytowa 60/40x1

Uszczelka klinge- 0,01
rytowa % 48/33x1

Sruba oczkowa 0,08
M12x90

Nakretka M12 0,02
Podktadka okragta 13 0,01
Pierscien uszczel. 0,06
BG 35x62x12

Korek B - R 3/8" 0,05

Uszczelka klinge-
rytowa / 25/17x1



149

150
151

152
153
154

155

156
157

158

159

160
161
162

163
164

165

166

167

168
169
170

171
172

173
174

2
PN- /M-85044

PN-58/M-82105
PN-59/M-82008

PN-62/M-86007
PN-58/M-82118

PN-58/M-82118

PN-58/M-82143
PN-58/M-82105
PN-58/M-82101

PN-60/M-82272

PN-57/M-86960

PN-58/M-82118
PN-59/M-82008
PN-59/M-82008

PN-63/M-82428

PN-60/M-85021

10
18

N ORI NN N

4

Wpust zaokraglony
petny 10x8x45

Sruba M8 x 25

Podktadka sprezysta
8,2

Smarowniczka M10xl
Sruba M8x40

Uszczelka papierowa
410x124x0,2

Uszczelka miedziana
% 8,5/3,5x0,5

Sruba M3x5

Uszczelka mosiezna
/ 12/6x0,5

Uszczelka klingeryto-

wa % 60/40x1
Nakretka M10
Sruba M10x30
Sruba M12x45

Uszczelka klingeryto-

wa / 30/22x2

Wkret dociskowy M5x8

Uszczelka papierowa
270x245x0,2

Uszczelka klingeryto-

wa 105/62x1

Pierscien uszczelnia-

jacy BG26x42x10

Uszczelka klingeryto-

wa % 85/52x1
Sruba M6x25

Podktadka sprezysta 6,1

Podktadka sprezysta
12,2

Sruba oczkowa M12x55
Uszczelka klingeryto-

wa % 46/35x1

Kotek walcowy 5x6x16

Uszczelka klingeryt
% 130/80x1

0,02

0,02
0,01

0,02
0,02
0,01

0,01

0,01
0,01

0,01

0,01
0,03
0,05
0,01

0,01
0,01

0,01
0,04
0,01

0,01
0,01
0,01

0,06
0,01

0,01
0,02



Prenumerujcie
Wydawnictwa

Techniczne

LZKMPW

Proce naukowe —poradni/ - insfruc/e —biu/efyny - czasopismo



Zespaf p#7%/
TR f



sLr

* "

Pompa. MT -M7/71
Hys2

%









	Spis treści
	Część I - opis - obsługa - eksploatacja
	1. Wstęp
	1.1. Oznaczenie
	1.2. Zastosowanie

	2. Charakterystyka techniczna
	2.1. Charakterystyka konstrukcji
	2.2. Dane techniczne pompy

	3. Ustawienie pompy
	4. Obsługa pompy
	4.1. Uruchomienie
	4.2. Kontrola pompy w czasie pracy
	4.3. Kontrola dokręcania śrub
	4.4. Zatrzymanie pompy

	5. Konserwacja i remont
	5.1. Tłoki i tuleje cylindrów
	5.2. Pierścienie uszczelniające
	5.3. Gniazda zaworów i kule zaworowe
	5.4. Łożyska
	5.5. Zawór bezpieczeństwa
	5.6. Przekaźnik ciśnienia

	6. Niedomagania w pracy pompy, przyczyny i sposób ich usuwania
	Część II - wykaz części
	 Zespół pompy WT 30/2E
	Pompa WT30/2E

